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Kritiserer socialborgmester for at
nedtone problemet: Nu forklarer hun
sit ordvalg
Planen om et kommende botilbud for psykisk syge borger med
misbrugsproblemer har medført stor utilfredshed blandt naboer
og en lokal skoleleder. Centralt er et møde med
socialborgmester Karina Vestergård Madsen, hvor en
opsigtsvækkende påstand gav genklang.
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Naboer og politi beskriver, hvordan området er inde i en positiv
udvikling.

Københavns socialborgmester Karina Vestergård Madsen (EL) forklarer, at hun sagtens kan forstå borgernes problematik.
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Se i fuld størrelse



Ved Sydhavnen omkring Ellebjergvej, Sjælør St. og København Syd St. er
det formodede hash- og narkosalg blevet mindre, og de
utryghedsskabende grupper af unge mænd er væk.

En frustration har rejst sig blandt borgerne, der muligvis bliver naboer
til et botilbud for psykisk syge med misbrugsproblemer og en mulig
udadreagerende adfærd.

Et møde blev derfor sat i kalenderen, hvor Københavns Kommune ville
præsentere deres plan og socialborgmester Karina Vestergård Madsen
(EL) ville lytte til beboernes bekymringer.

Allan Nyhus er en af dem, der muligvis bliver nabo til sådan et botilbud.
Han er en del af bestyrelsen i ejerforeningen EF Ellebjerg og deltog på
mødet.

- Man er lidt på tæerne. Det har betydning for vores kvarter. Vi vil ikke
være social skraldespand. Det bliver vi ved med at være, selvom
kvarteret har udviklet sig positiv i mange år, siger han.

Flere af dem, der deltog på mødet, og som KøbenhavnLIV har talt med,
beskriver, hvordan der var en dårlig stemning og et indtryk af, at
borgmesteren ikke havde sat sig ind i, hvilke problemer, boligområdet
døjede med.

Men særligt en udmelding vakte opsigt.

Manede borgeres bekymring til jorden
Beslutningen om botilbuddet blev truffet i forbindelse med de politiske
forhandlinger om kommunens budget for 2024.

Men det var først den 4. november, at det første møde blev afholdt
mellem kommunen, naboer, borgmesteren og andre parter, der kunne
have en interesse i at deltage.

Karina Vestergård Madsen forklarede på mødet, at hun ville følge
projektet tæt, men ikke ville deltage i alle møderne. Og efter en længere



præsentation af byggeriet, blev det emne, som de fleste var kommet for
at drøfte, taget op:

Vil utrygheden og handlen med stoffer blive hyppigere i det kvarter, der
ellers var inde i en positiv udvikling?

Men som det fremgår af et referat fra mødet, så var det en bekymring,
borgmesteren hurtigt manede til jorden.

- Karina Vestergård Madsen oplyste, at der ikke foregår ret meget
narkohandel på gadeplan længere, da det meste foregår ved såkaldte
”brune bude”, står der i referatet.

Et brunt bud er en person, der agerer kurér for kunder, der har bestilt
hash.

Det var – og er – dog en påstand, flere i området ikke kan genkende.

Frustration blandt mødedeltagere
Allan Nyhus er en af dem, der ryster på hovedet over udmeldingen.

- Det er ikke noget, borgmesteren ved, for hun bor ikke i kvarteret. Hun
burde måske snakke lidt mere med de lokale aktører, mener han.

Politi: Ingen udsigt til flere problemer

Det er samtidig noget, der frustrerer Joachim Grubbe. Han er
skoleleder på Hay Skolen, der ligger ved siden af botilbuddet.

- Min oplevelse var, at man forsøgte at nedtone det (omfanget af stofsalg
red.). Argumentet var, at det bliver nok ikke et så stort problem, og der

Det er nærpolitiets umiddelbare indtryk, at der er sket en positiv
udvikling i området omkring det kommende botilbud ved
Ellebjergvej og centrale knudepunkter som Sjælør St. og København
Syd St.



var personale til at varetage stedet, siger skolelederen.

Han havde dog et indtryk af, at borgmesteren var lydhør.

Det samme siger Allan Nyhus.

- Borgmesteren har lovet at se på målgruppen, men vi har en lille knude
i maven stadigvæk.

Borgmester: Vi vil se på målgruppen
Som KøbenhavnLIV tidligere har kunnet fortælle, så ønsker
socialborgmester Karina Vestergård Madsen at ændre målgruppen, så
det ikke er psykisk syge borgere med misbrugsproblemer og mulig
udadreagerende adfærd, der skal bo der.

Hun understreger, at det særligt skyldes de bekymringer, der blev luftet
på mødet i november.

- Jeg forstod de andres argumenter og det er hele formålet med, at jeg
kommer på besøg og lytter til, hvordan det berører borgerne, siger
Karina Vestergård Madsen.

Hun mener dog, at der er tale om en misforståelse, når det drejer sig
hendes udtalelser om handel med stoffer i området.

- Jeg er selv opvokset i København. Jeg kender godt til byen og
Sydhavnen. Jeg tror, jeg prøvede at tale Sydhavnen op. Jeg kan godt
høre, at det er blevet misforstået og lyder som om, jeg ville tale
problemet ned. Men det ønsker jeg på ingen måde. Jeg kan sagtens
forstå deres problematik, siger borgmesteren.

Hvad nu?
Det er for tidligt at sige, hvornår der kommer en afklaring på, om
målgruppen kan ændres. Men socialborgmesteren påpeger, at der i
forvaltningen arbejdes på at få en sag om det i Socialudvalget.



Og da beslutningen er truffet i forbindelse med Københavns Kommunes
budget for 2024, så kræver det også opbakning blandt de partier, der
indgik aftalen.

Det var henholdsvis Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti,
Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Venstre, Liberal Alliance og
Dansk Folkeparti.


